
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CXVIII de 18 de 

Fevereiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXVIII de 18 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� ve����o o��i�� de div����ção do Poder E�e���vo ��ni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1502.01/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1502.01/2019/DL.

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1802.01/2019/2019
CONTRATO Nº 1802.01/2019

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�11��ADI�I��/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2101.02/2016/TP

Av.�C��.����gí������v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXVIII de 18 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ext��t�����R������������D�s��ns�����L���t�����:�1502.01/2019/DL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA 

SOCIAL vem publicar RATIFICAÇÃO,  referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº

1502.01/2019/DL, referente à LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº. 

1001, JABUTI, PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS VINCULADO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/02/2019. Signatário: Fatima Helena Serpa Rangel -

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Itaitinga - CE, em 18 de Fevereiro de 2019. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1802.01/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 

vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1802.01/2019, resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1502.01/2019/DL. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº. 1001, JABUTI, 

PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS VINCULADO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 14.400,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA 

SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Locatário. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria de Nazaré Marques Viana - Locador. Itaitinga-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -

Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXVIII de 18 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�11��ADI�I��

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 11º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0403.02/2016/TP, resultante da Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2101.02/2016/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BARRO DURO NO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 01/02/2019. PRAZO: 01 de 

fevereiro de 2019 até 31 de maio de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA:

Anaximando Maia Salmito - Representante Legal . Itaitinga-CE, 01 de fevereiro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário 

de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXVIII de 18 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


